こんにちは

ご意見・ご要望をお寄せください
野洲市比江８６４（☎５８９－４１５８）
２０１９年１月２７日   №１２４

衆議院議長衆議院議長衆議院議長衆議院議長    殿殿殿殿

参議院議長参議院議長参議院議長参議院議長    殿殿殿殿

年年年年        月月月月        日日日日

消費税消費税消費税消費税増税増税増税増税のののの中止中止中止中止をををを求求求求めるめるめるめる請願請願請願請願

[[[[請願趣旨請願趣旨請願趣旨請願趣旨]]]]

安倍首相は、２０１９年１０月から消費税を１０％に増税するとしています。

今でさえ、深刻な消費不況が続いています。「賃金が減っている」「年金が減った

のに、医療も介護も負担が重すぎる」――消費税大増税路線、大企業優遇の「ア

ベノミクス」で、格差と貧困は拡大する一方です。「アベノミクス」の失政は、経

済と財政に深刻な影響を与えています。

いまこそ、税金の集め方、使い方を切りかえる時です。

「社会保障や財政再建のため」と国民を欺き、所得の少ない人ほど負担が重い

消費税増税ではなく、巨額の富を蓄えている大富豪や大企業に応分の負担を求め

る税制に見直すべきです。大軍拡や大型開発中心の予算にメスを入れ、税金は社

会保障、若者、子育て支援などに優先して使うべきです。そうすれば、格差と貧

困を是正することができ、景気の回復にも役立ちます。その道こそ、日本国憲法

を生かした経済政策ではないでしょうか。

以上の趣旨から、次のことを請願します。

[[[[請願事項請願事項請願事項請願事項]]]]

１１１１、、、、消費税消費税消費税消費税１０１０１０１０％％％％へのへのへのへの引引引引きききき上上上上げはげはげはげは、、、、きっぱりきっぱりきっぱりきっぱり中止中止中止中止することすることすることすること

 氏   名 住     所

消費税廃止各界消費税廃止各界消費税廃止各界消費税廃止各界連絡会連絡会連絡会連絡会
署名にぜひともご協力ください。ご一報いただければお伺いさせていただきます。
よろしくお願い申し上げます             東郷正明（電話５８９－４１５８）

キ

リ

ト

リ

線

 テイクアウトは８％でイートインは１

０％……。混乱は必至です。しかも免税業

者の多くは存亡の危機に立たされます。ポ

イント還元やプレミア商品券にも批判が相

次いでいます。政府の対策費用は 2 億円で

すが、それなら消費税を増税しなければい

いんです。

 あなたの懐は潤っていますか？……。消

費税８％への増税で個人消費が急落し、今

なお低迷。こんな時に１０％増税していい

のか。世論調査でも半数が反対し、小売業

業者の 8 割以上が悪影響と回答していま

す。

 社会保障のためと消費税が導入され

て３０年。この間、国民から３７２兆

円も吸い上げて、その大半は法人税減

税の穴埋めに使われたのです。

安倍首相が表明した、１０月からの消費税率１０％。

いまのままでは、景気が落ち込み、大混乱は必至です。

朝日１１月２０日付  帝国データバンク昨年１０月

消費税消費税消費税消費税１０１０１０１０％％％％

反対